La realización del proyecto generará impactos negativos no significativos y no 

conlleva riesgos ambientales significativos de acuerdo con los Criterios de 

Protección Ambiental definidos en el Decreto Ejecutivo 123 de 2009. 

La inversión para el proyecto es por un millón trescientos cincuenta mil Balboas 

(B/.1,350,000.00). 

La percepción ciudadana indica que el 80% está de acuerdo con el desarrollo del 

proyecto. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) persona a contactar; b) 
números de teléfonos; c) correo electrónico; d) página web; e) nombre y 
registro del consultor.

[...]

3.0 INTRODUCCIÓN 

El proyecto RESIDENCIAL PASEO DEL BOSQUE II es promovido por la sociedad 

PROYECON, S.A., quien construirá 50 viviendas accesibles, cada unidad bajo el 

programa Residencial Bono Solidario (RBS) del MIVIOT. Con una inversión de un 

millón trescientos cincuenta mil Balboas (B/.1,350,000.00). Se desarrollará en el 

Corregimiento de Los Anastacios, en el Distrito de Dolega, provincia de Chiriquí. 

Como proyecto residencial es requerido por la Ley N°8 de 25 de marzo de 2015, el 

Decreto Ejecutivo No.123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto